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حال سدهای کشور خوب نیست

براساس آخرین آمار، ظرفیت کل مخازن سدها ۵۰.۵ میلیارد مترمعکب و 
درصد پرشدگی سدها در حال حاضر تنها ۳۹ درصد بوده و این آمارنشان 

دهنده حال وخیم سدها و منابع آبی کشور است. 
کل ورودی سدها در هفته جاری ۰.۲۰ میلیارد مترمعکب بوده و این در حالی است که این عدد 
در مدت مشابه سال آبی گذشته ۰.۳۰ میلیارد مترمعکب بوده، خروجی سدها نیز در هفته جاری 
۰.۵۹ میلیارد مترمعکب بوده و این عدد در مدت مشابه سال گذشته ۱.۰۳ میلیارد مترمعکب 

ثبت شده است.
سدهای مخازن کشور تا پایان ۲۶ شهریور ۲۹.۳۵ میلیارد مترمعکب ورودی آب داشتند که 
این عدد در سال گذشته ۵۵.۶۱ میلیارد مترمعکب بوده و بیانگر کاهش ۴۷ درصدی کل ورودی 
مخازن سدهای کشور است. همچنین میزان خروجی مخازن سدها تا پایان ۲۶ شهریور ماه 
۳۶.۸۳ میلیارد مترمعکب ثبت شــده و این عدد در سال گذشته ۵۶.۱ درصد بوده و حاکی از 
کاهش ۳۴ درصدی خروجی سدها است. در خصوص حجم آب موجود در مخازن باید گفت 
که در سال جاری ۱۹.۶۳ میلیارد مترمعکب در مخازن کل کشور آب وحود دارد و این عدد در 

سال گذشته ۲۷.۷۵ مترمعکب بوده و در مجموع ۲۹ درصد کاهش داشته است.
وضعیت سدهای مهم شرب و کشاورزی نیز تا پایان ۲۶ شهریور ماه بیانگر این است که در 
سدهای خراسان رضوی و شمالی سد کوچری گلپایگان، سدهای خوزستان، هرمزگان، تهران، 
سیستان و بلوچستان، گیلان و مرکزی وضعیت مخازن سدها نامناسب است و در تنها در استان 
بوشهر سد رئیسعلی دلواری و سد زاینده رود در اصفهان و سد یامچی اردبیل شاهد افزایش 

مخازن سدها هستیم.

 بارش های امسال همچنان
 با کاهش بیش از ۳۸ درصدی همراه است

وضعیت بارش های امسال نسبت به دوره بلندمدت از کاهش چشمگیری 
برخوردار شــده به گونه ای که از ابتدای سال آبی جاری )مهرماه۹۹( تا روز 

۲۶ شهریورماه حدود ۳۸.۸ درصد کاهش داشته است. 
امسال یکی از کم بارش ترین سال ها به شمار می رود که وضعیت نگران کننده ای را ایجاد 

کرده است.
تازه ترین گزارش مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی هم نشان دهنده آن است که از ابتدای 
سال آبی جاری)مهرماه ۹۹( تا روز ۲۶ شهریور ۱۴۳.۴ میلی متر بارش در کشور رخ داده درحالی 
که میزان بارش های بلندمدت ۲۳۴.۳ میلی متر بوده که کاهش ۳۸.۸ درصدی دارد. ویژگی 
بارش های امسال آن است که تابستان امسال با رشد ۲۷.۸ درصدی بارش روبروشده است به 
طوری که از ابتدای فصل تابستان که به طور معمول انتظار کاهش بارندگی به دلیل افزایش 
دمای هوا می رود ۱۳.۶ میلی متر بارش اتفاق افتاده که نسبت به دوره بلندمدت که ۱۰.۶ میلی متر 
بوده از رشد ۲۷.۸ درصدی برخوردار شده است. این وضعیت در حالی است که ماه پایانی فصل 
تابســتان با کاهش بارش روبرو شده و میزان بارش ها ۱.۹ میلی متر بوده که نسبت به دوره 

بلندمدت با بارش ۳.۵ میلی متری کاهش ۴۶.۳ درصد را نشان می دهد.

معاون شرکت توانیر: 
 قطعی گسترده برق کشور
 از سال آینده کمتر می شود

معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت 
که با اقدامات زیربنایی انجام شده در حوزه برق، مشکل قطعی گسترده و 

خاموشی برنامه ریزی شده در کشور از سال آینده کاهش خواهد یافت. 
غلامعلی رخشان مهر روز یکشنبه در پایان بازدید از پست فشارقوی ۲۰/۶۳ میرزاپانگ بخش 
مرکزی شهرستان گالیکش اظهارداشت: جایگزینی شبکه سیمی با کابل های خودنگهدار یکی 
از عمده ترین کارهای انجام شده برای رسیدن به این هدف است که در راستای آن در ۲ سال 
اخیر ۳۰ هزار کیلومتر کابل خودنگهدار جایگزین شبکه های فرسوده فشار ضعیف و تیرهای 

فرسوده در کشور شد.
وی با اشــاره به تاثیر هوای گرم امسال بر افزایش مصرف برق در بخش های گوناگون به 
خصوص کشاورزی گفت: مصرف برق بخش کشاورزی به شدت نسبت به سال قبل بیشتر شد 
به گونه ای که در برخی استان ها پمپ های آب به جای اردیبهشت از اسفند سال قبل وارد مدار 
شد. وی افزود: دمای هوا در فروردین امسال در مقایسه با سال قبل پنج درجه بیشتر بود و در 
بقیه ماه ها نیز وضعیت تفاوت چندانی نداشت و همچنین در بخش کشاورزی هم مصرف برق به 
شدت افزایش یافت. رخشانی مهر گفت: همچنین در ماه های اول سالجاری مصرف برق بخش 
صنایع کشور ۲۶ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت که همه این مسائل دست به دست 
هم داد تا در بعضی روزها تراز تولید و مصرف برق بهم بخورد و منجر به خاموشی  سراسری شود.
برق گالیکش و چاه های کشاورزی و آب شرب مناطقی مانند ینقاق، عرب بوران و فارسان 
از طریق پست فشار قوی ۲۰/۶۳ میرزاپانگ تامین می شود.گالیکش سال ۱۳۸۹ با جدا شدن 
از مینودشت به عنوان شهرستانی مستقل معرفی شد. شهرستان گالیکش حدود ۶۴ هزار نفر 
جمعیت مشکل از اقوام و مذاهب مختلف دارد که ۵۵ درصد آن در ۶۳ روستا زندگی می کنند و 

اقتصاد اصلی ساکنان آن بر پایه کشاورزی استوار است.

مصرف نفت چین در ۲۰۲۶ به اوج می رسد
یکی از مدیران ارشد ســینوپک اعلام کرد که مصرف نفت چین در سال 

۲۰۲۶ میلادی به اوج می رسد.
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، ما یونگ شنگ اعلام کرد که مصرف نفت چین در سال 
۲۰۲۶ به اوج خود یعنی حدود ۱۶ میلیون بشکه در روز و مصرف گاز طبیعی  این کشور آسیایی 
هم تا سال ۲۰۴۰ میلادی به اوج می رسد.سرپرست مدیرعامل شرکت سینوپک در سمیناری 
که روز پنجشنبه )۲۵ شهریورماه( در پکن برگزار شد و روز جمعه توسط نماینده این شرکت 
تأیید شــد، گفت: نفت بیش از آنکه برای تولید سوخت استفاده شود برای خوراک تولید مواد 
شیمیایی اسفاده می شود.این پالایشگر عمده آسیایی با جدیت صنعت پالایش و پتروشیمی خود 
را به انرژی سبز ارتقا می دهد و ظرفیت های ناکارآمد و پرمصرف را حذف می کند.یونگ شنگ 
تصریح کرد که این شرکت قصد دارد به طور میانگین   ظرفیت فرآوری نفت خام پالایشگاه خود 
را به ۱۰ میلیون تن در سال یا ۲۰۰ هزار بشکه در روز برساند.وی پیش بینی کرد که مصرف گاز 
طبیعی چین حدود سال ۲۰۴۰ و زمانی که تقاضا حدود ۶۲۰ میلیارد مترمکعب برآورد می شود، به 
اوج خود برسد و در سال ۲۰۵۰ میلادی به منبع اصلی سوخت فسیلی چین تبدیل شود.چین گاز 
طبیعی را سوختی کلیدی می داند که تقاضای آن در دو دهه آینده به طور پیوسته افزایش می یابد.

محاصره پایانه های نفتی لیبی پایان یافت
شرکت ملی نفت لیبی اعلام کرد که محاصره نفتی پایانه های اس سیدر و 
راس لانوف پایان یافته است.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، شرکت ملی نفت لیبی 
)NOC( روز پنجشنبه )۲۵ شهریورماه( اعلام کرد که محاصره پایانه های نفتی اس سیدر و 

راس لانوف به پایان رسیده و عملیات صادراتی به حالت عادی بازگشته است.
معترضان از یک هفته پیش، مانع صادرات این دو پایانه و پایانه حریقه شده بودند. این معترضان 
خواستار کار برای مردم محلی بودند. شرکت ملی نفت لیبی روز چهارشنبه )۲۴ شهریورماه( اعلام 
کرده بود که عملیات پایانه حریقه نیز ازسر گرفته شده است.در بیانیه این شرکت آمده است 
که مصطفی صنع الله، مدیرعامل شرکت ملی نفت لیبی، با بزرگان محلی که به پایان دادن به 

اعتراض ها کمک کرده اند، گفت وگو کرده است.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران از 
پایان دوران اوج مصرف تابستان و به صفر رسیدن 

خاموشی های بخش خانگی خبر داد. 
مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گویی تلویزیونی با اشاره 
به اینکه از دو هفته گذشته تاکنون خاموشی در بخش خانگی 
اعمال نشده است، افزود: اکنون می توانیم اعلام کنیم که زمان 

اوج مصرف تابستان امسال به پایان رسیده است.
رجبی مشهدی با قدردانی از مشترکان برق در همه بخش های 
کشور که با صرفه جویی در مصرف برق به این صنعت کمک 
کرده اند، گفت: هم اکنون شبکه سراسری برق و نیروگاه های 
کشور در حالت پایدار قرار دارد و تولید برق نیز در حالت حداکثری 

خود در حال انجام است.
سخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه مصرف برق هنوز هم 

بیشتر از سال گذشته است، ادامه داد: به منظور حفظ پایداری 
شبکه، از هفته گذشته سه نیروگاه بخار برای تعمیرات اساسی و 
دوره ای مطابق برنامه زمانبندی شده از مدار تولید خارج شده اند تا 
برای زمان اوج مصرف زمستان و تابستان سال آینده آماده باشند.
رجبی مشهدی با قدردانی از صنایع به ویژه صنایع عمده ای که 
همکاری قابل توجهی در زمان اوج مصرف برق تابستان داشتند، 
گفت: مشترکان عمده با همکاری و کاهش مصرف توانستند 
شرایط را به گونه ای رقم بزنند که در کشور حداقل خاموشی را 
داشته باشیم و به همین دلیل اکنون شبکه سراسری در پایداری 

کامل قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه اوج مصرف برق تابستان در مردادماه با 
رقم ۶۷ هزار و ۱۲ مگاوات و برای اولین بار در کشــور رخ داده 
است، گفت: با کاهش مصرف برق که هم اکنون در کشور رخ 

داده است به تدریج از حجم و تعداد برنامه های زمانبندی شده و 
اقدامات مدیریت بار کاهش می یابد. رجبی مشهدی با بیان اینکه 
تفاهمنامه های مربوط به مدیریت مصرف صنایع تا پایان شهریور 
ادامه دارد، افزود: البته این تفاهمنامه ها با توجه به شرایط فعلی, 
لزوما اجرا نمی شود به طوری که هم اکنون هیچگونه محدودیتی 

برای تامین برق صنایع وجود ندارد.
سخنگوی صنعت برق افزود: روز جمعه، صنعت برق بیش از 
۵۰۰۰ مگاوات برق برای صنایع بزرگ کشور تامین کرده که 
البته این رقم در زمان کم باری معادل ۸۰۰۰ مگاوات بوده است، 
همچنین صنایع کوچک نیز طبق دستورالعمل ها در حال فعالیت 
بوده و تامین برق آنها نیز درحال انجام است.وی ادامه داد: اعلام 
می کنیم خاموشی ها پایان یافته و هیچ محدودیتی برای مصارف 

برق صنایع وجود ندارد.

خاموشی ها ی تابستان تمام  شد

نشست اضطراری انگلیسی ها درباره قیمت گاز
وزیر بازرگانی انگلیس خواســتار برگــزاری دور دیگری از 
دیدارهای فوق العاده با مدیران صنعت گاز طبیعی برای مهار 

بحران افزایش کم سابقه هزینه های انرژی شد. 
کواسی کوارتنگ روز شنبه با مدیران ارشد شرکتهای انرژی و رگولاتور این 
کشور برای گفت و گو درباره افزایش قیمت گاز دیدار کرد. جهش نگران کننده 
قیمت گاز تامین کنندگان را در خطر تعطیلی قرار داده و بیم آن می رود که 
فعالیت صنایع مختلف از تولید کود تا گوشــت را مختل کند. کوارتنگ روز 
یکشــنبه با رگولاتور انرژی انگلیس )Ofgem( دیدار می کند و سپس روز 

دوشنبه دیدار دیگری با مدیران صنعت گاز برگزار خواهد کرد.
بحران انرژی اروپا قیمت گاز طبیعی در انگلیس را به رکورد بالایی افزایش داده 
است. محدود شدن عرضه گاز طبیعی و افزایش قیمتها دستکم پنج تامین کننده 
انرژی انگلیس را وادار به تعطیلی کرده است. مدیران صنعت گاز به کوارتنگ 
اطمینان دادند که با نزدیک شدن به ماههای سرد زمستان، هیچ تهدیدی برای 

تامین گاز وجود ندارد.
دولت انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد رگولاتور انرژی این کشور تمهیدات 

قوی به اجرا گذاشته تا مطمئن شود مصرف کنندگان نگرانی پیدا نمی کنند و 
نیازهایشان تامین می شود و تامین گاز و برق آنها در صورت بروز مشکل برای 

یک تامین کننده، بدون اختلال ادامه پیدا خواهد کرد.
گاز طبیعی برای تولید نیرو برای خانه ها و صنعت و برای تامین گرمایش در 
زمســتان حیاتی است. بیش از دو ۲۲ میلیون خانوار در سال ۲۰۲۰ به شبکه 
وصل شدند. صورتحساب ۱۱ میلیون خانوار از اول اکتبر افزایش پیدا می کند و 
این افزایش فشارهای تورمی را تشدید خواهد کرد که طی چند ماه گذشته به 
بالای هدف دو درصدی بانک مرکزی انگلیس صعود کرده اند. جدا از آسیبی 
که مصرف کنندگان می بینند، قیمتهای بالاتر و عرضه محدودتر در کل اقتصاد 
انگلیس تاثیر منفی بر جای می گذارد و به تعطیلی تولید دو کارخانه کود منتهی 
شــده و خطر کمبود دی اکسید کربن را که محصول جانبی تولید کود بود و 

صنعت غذا به آن متکی است، برانگیخته است.
دی اکســید کربن برای کشتار دام استفاده می شود. انجمن تولیدکنندگان 
گوشت انگلیس هشدار دادهکه موجودی دی اکسید کربن تا دو هفته دیگر 
به پایان می رسد و کشتارگاهها را ناچار می کند تعطیل شوند آن هم درست 

زمانی که پرورش دهندگان خوک با چشم انداز کشتار قریب الوقوع دامشان 
روبرو هستند.

کمبود انرژی کم سابقه در اروپا سالها در حال تکوین بوده است زیرا این قاره 
وابستگی رو به رشدی به منابع انرژی بادی و خورشیدی پیدا کرده و همزمان 

سرمایه گذاریها در سوختهای فسیلی کاهش پیدا کرده است. اوج گیری تقاضای 
جهانی برای گاز همزمان با بهبود فعالیت اقتصادهایی که قرنطینه های کرونایی 
را پشت سر گذاشته اند و کاهش سطح ذخایر گاز اروپا پس از زمستان بسیار سرد 

سال گذشته، قیمتها را با فشارهای صعودی روبرو کرده است.
صنعت کشاورزی هم از بحران انرژی زیان می بیند. تولیدکننده کود نروژی 
یارا روز جمعه اعلام کرد تا هفته آینده ظرفیت تولید آمونیاک اروپایی خود را 
حدود ۴۰ درصد کاهش می دهد زیرا قیمت بالای گاز به تولید این شــرکت 

آسیب زده است.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، قیمت کود ســال گذشته که صعود قیمت 
محصولات به کشاورزان کمک کرد خریدشان را افزایش دهند، جهش پیدا 
کرد. قیمتها پس از این که طوفان آیدا قلب صنعت کود آمریکا را درنوردید و 
طوفان نیکلاس خلیج مکزیکو را در معرض آسیب بیشتری قرار داد، تقویت 
شدند. هزینه بالاتر کود ریسک تشدید تورم جهانی مواد غذایی را برانگیخته 
است آن هم زمانی که گرسنگی به خصوص در کشورهای فقیر رو به افزایش 

است.

سرمایه گذاری 19هزار میلیارد تومانی 
برای افزایش تولید برق کشور

مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان از سرمایه گذاری ۱۹ هزار میلیارد 
تومانی این بنیاد در پروژه های در حال احداث هفت واحد نیروگاهی با هدف افزایش 

ظرفیت تولید برق خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، »محسن امیری« با اشاره به فعالیت هلدینگ برق و انرژی 
بنیاد مستضعفان در ارتقاء توان تولید برق، اظهار کرد: بنیاد مستضعفان با دارا بودن هفت نیروگاه گازی 
و سیکل ترکیبی در اهواز، خرمشهر، خرم آباد، چابهار، قم، گلستان و قائن، حدود ۴هزار و ۴۰۰ مگاوات 

برق تولید می کند که با توجه به مصرف کشور، این میزان تولید، ۶ درصد نیاز کشور را پاسخگو است.
 مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی صبا با تاکید بر اینکه بنیاد  برای افزایش تولید برق در کشور و تامین 
نیاز مصرف خانگی، صنایع و همچنین بخش کشاورزی، برنامه ای جدی دارد، گفت:  بنیاد در حال 
احداث پنج واحد بخار در نیروگاه های خرمشهر، چابهار و خرم آباد است که بدون مصرف سوخت بیشتر، 
ظرفیتی معادل ۸۷۰ مگاوات را به میزان تولید این نیروگاه ها اضافه می کند و علاوه بر آن، با احداث 
فاز دوم سیکل ترکیبی نیروگاه خرم آباد، میزان تولید برق در این نیروگاه را نیز به میزان ۳۶۶ مگاوات 

افزایش می دهد.
 وی ادامه داد: با تکمیل هفت واحد نیروگاهی در دست احداث، بیش از یک هزرا و ۲۳۰ مگاوات به 
ظرفیت تولید برق در مجموعه هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان افزوده می شود و ظرفیت تولید برق 

این هلدینگ به بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات خواهد رسید.
 امیری خاطرنشان کرد: برای تکمیل این پروژه های در دست احداث، مبلغ ۱۹ هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری شده است که تا پایان سال جاری، ۳۶۰ مگاوات از این پروژه ها به بهره برداری خواهد 

رسید.
 به گفته مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان، این بنیاد علاوه بر تلاش در جهت توسعه 
تولید برق برای جلوگیری از مشکلات برق مشترکان خانگی، برای تامین بخشی از نیاز صنایع نیز در 

نظر دارد تا با مشارکت صنایع بزرگ، در جهت حل مشکلات تولید کشور تلاش کند.

اجرای 200 کیلومتر از طرح جامع 
فاضلاب اهواز با اعتبارات نفت

بیش از ۲۰۰ کیلومتر از طرح جامع فاضلاب اهواز با اعتبارات اهدایی نفت و همسو 
با ایفای مســئولیت های اجتماعی این صنعت در حال اجراست که تاکنون اجرای 

۱۴۲ کیلومتر آن نهایی شده است.
به گزارش شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، محمد خانچی، مشاور مدیرعامل این شرکت در امور 
اجرایی و پیگیری با اشاره به اعتبار تخصیص یافته برای اجرای این طرح گفت: در تفاهم نامه همکاری 
میان شرکت ملی نفت ایران و شرکت آب و فاضلاب اهواز، مبلغ ۱۰۵۰ میلیارد ریال برای اجرای این 

طرح نهایی شد.
وی با اشاره به اینکه این اعتبار برای حدود ۲۰۰ کیلومتر از این طرح اختصاص یافته است، افزود: تاکنون 
بخش عمده ای از این اعتبار صرف اجرای ۱۴۲ کیلومتر از طرح جامع فاضلاب کلانشهر اهواز شده است 

و مابقی آن نیز براساس پیشرفت کار تخصیص می یابد.
مشاور مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در امور اجرایی و پیگیری اظهار کرد: تاکنون 
با اجرای این طرح، مشکل فاضلاب همه مناطق حاشیه ای اهواز از جمله کوی علوی، ملاشیه، کوی 
سیاحی، کوی رمضان، زرگان، مشعلی، عین دو و دیگر مناطق کمتر برخوردار تا حد زیادی برطرف شده 

است.
خانچی ادامه داد: افزون بر این، تفاهم نامه ۱۰ میلیارد تومانی نیز برای احداث و بازسازی شبکه فاضلاب 
منطقه شکاره شهرستان کارون از سوی صنعت نفت اختصاص یافته است.وی گفت: مشکل آبگرفتگی و 
فاضلاب اهواز همواره یکی از دغدغه های مردم است و  صنعت نفت همواره برای حل و برطرف کردن 
این چالش، پای کار و در کنار مردم بوده است و البته باید تأکید کنیم که صنعت نفت مجری طرح های 
عمرانی نیست و اعتبارات کمکی خود را در اختیار دستگاه  اجرایی مربوطه قرار می دهد.گفتنی است افزون 
بر مشارکت شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در طرح جامع فاضلاب اهواز، این شرکت از سال ۹۵ 
تاکنون، ۲۵۲ میلیارد ریال برای تأمین آب بخش غیزانیه اهواز هزینه کرده که از این میزان ۱۳۲ میلیارد 

برای احداث ایستگاه پمپاژ و ۱۲۰ میلیارد برای احداث خط لوله آب اختصاص یافته است.

استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز 
برق سه کلان شهر را بلعیدند

میزان فعالیت استخراج رمزارزها برابر با ۲۰۰۰ مگاوات تخمین زده می شود. از این 
مقدار، حدود ۲۰۰ مگاوات )یک دهم کل ظرفیت( به صورت مجاز فعالیت می کنند که 
از تاریخ پنجم خردادماه ۱۴۰۰ به دستور رئیس جمهور وقت خاموش شده اند. این 
میزان، برابر با مجموع توان متوسط مصرفی سالانه سه کلان شهر مشهد، اصفهان و 
تبریز در سال ۱۳۹۹ است. همچنین از توان متوسط مصرفی سالانه استان هایی مانند 
اصفهان، خراسان رضوی، شمالی و جنوبی، یزد، کرمان، مازندران، گیلان، آذربایجان 

غربی و شرقی در سال ۱۳۹۹ بیشتر است. 
شرکت توانیر در تحلیلی به منظور برآورد میزان فعالیت استخراج رمزارزها، مصرف برق در ساعات ۲ تا 
۵ بامداد اردیبهشت سال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را با یکدیگر مقایسه کرد.این ساعات و ایام سال از 
آن جهت انتخاب شدند که بار پایه و مصرف برق در ساعات نیمه شب به کمترین میزان می رسد زیرا 
بخش های تجاری، خانگی، عمومی و کشاورزی تا حد زیادی از مدار خارج می شوند.بنابراین اثر مصرف این 
دسته از مشترکان در بازه مورد بررسی به حداقل می رسد. همچنین به دلیل معتدل بودن هوا در بازه مورد 
بررسی، اثر دما بر افزایش مصرف حذف می شود. از سوی دیگر مصرف تعداد ۴۲۷ مشترک صنعتی که 
دارای رشد غیرمتعارف در سال های اخیر بوده اند از محاسبات حذف شده است.ضمن اینکه باید این موضوع 
را در نظر داشت که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ برنامه وسیع جمع آوری ، خانگی و صنعتی مشخص است لذا 
هرگونه رشد غیرمتعارف مصرف در بازه فوق به عامل مصرف کننده خارج از این مصارف متعارف مربوط 
می شود.مطابق برآورد به روش مذکور، میزان فعالیت استخراج رمزارزها برابر با ۲۰۰۰ مگاوات تخمین زده 
می شود. از این مقدار، حدود ۲۰۰ مگاوات )یک دهم کل ظرفیت( به صورت مجاز فعالیت می کنند که از 
تاریخ پنجم خردادماه ۱۴۰۰ به دستور رئیس جمهور وقت خاموش شده اند.این میزان توان )با فرض استفاده 
مستمر در طول یک سال( برابر با مجموع توان متوسط مصرفی سالانه  سه کلان شهر مشهد، اصفهان 
و تبریز در سال ۱۳۹۹ است. همچنین از توان متوسط مصرفی سالانه استان هایی مانند اصفهان، خراسان 
رضوی، شمالی و جنوبی، یزد، کرمان، مازندران، گیلان، آذربایجان غربی و شرقی در سال ۱۳۹۹ بیشتر است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق بوشهر:

کاهش ساعت کاری اداره هاباعث صرفه جویی ۴۰ مگاواتی برق در استان بوشهر شد
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر گفت: 
کاهش ساعت کاری دستگاه های اجرایی و اداری در تابستان 
جاری باعث صرفه جویی ۴۰ مگاواتی در مصرف برق در این 

استان شد. 
غلامرضا حشــمتی افزود: همچنین با همکاری حوزه صنایع، کشاورزی و 
شیلات در مصرف برق میزان مدیریت روزانه مصرف برق به طور میانگین 
۱۰۰ مگاوات در تابستان بود.وی بیان کرد: همچنین در حوزه تامین برق نیز 
پی گیری های انجام شده منجر به استفاده از ظرفیت مازاد برق در جنوب این 

استان استفاده و متناسب با آن از سهمیه خاموشی ها کاشته شد 
حشمتی اضافه کرد: پی گیری معاونت عمرانی استاندار بوشهر و دستگاه های 
نظارتی منجر به این شد که بیش از ۱۵۰ مگاوات همراهی صنایع نفتی جنوب 

این استان  محقق و مازاد بر نیاز به شبکه تزریق شود و این اقدام به موقع صنایع 
باعث شد این استان کمترین خاموشی را در تابستان تجربه کند.

وی تاکید کرد: انجام به موقع این تصمیم ها و اقدام ها در کنار مدیریت مصرف 
برق از ســوی مردم باعث شد به غیر از چند روز، در طول تابستان در استان 
بوشهر مشکل چندانی در زمینه تامین برق نداشته باشیم و تابستان گرم و را با 

کمترین خاموشی پشت سر بگذاریم.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان بوشهر گفت: با توجه به درپیش بودن 
پائیز و همزمان با آغاز بادهای موسمی نیاز است با انجام یک سری کارهای 
پیشــگیرانه از بروز حوادث و  خســارتی  که منجر به قطعی برق می شود، 

پیش گیری کرد. 
حشمتی همچنین با اشاره به برخی درختان درگیر در شبکه برق ادامه داد: این 

درختان خسارت های زیادی به شبکه برق استان بوشهر وارد می کنند که نیاز 
است در این زمینه با همکاری شهرداری اقداماتی انجام شود.

وی یادآور شد: در زمان حاضر هشت هزار درخت درگیر در شبکه برق رسانی 
شناسایی شده که یکهزار و ۵۰۰ مورد از آنها در شرایط بحرانی قرار دارند و در 

راستای پیش گیری از بروز خسارت باید هر چه سریع تر هرس شوند.
حشمتی اظهار کرد: با توجه به آسیبی که این درختان به شبکه برق رسانی 
استان بوشهر وارد می کنند و هزینه ای که برای هرس درختان انجام می شود 
می توان از درختان کم رشد و کم ارتفاع و همچنین برخی گونه های کم آب بر 

با توجه به خشکسالی های پی در پی استفاده کرد.
بر ضرورت جایگزین کردن درختان ســریع الرشد با درختان کم رشد و کم 

ارتفاع تاکید کرد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران از پایان دوران اوج 
مصرف تابستان و به صفر رسیدن خاموشی های بخش خانگی 

خبر داد.
به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، »مصطفی رجبی مشــهدی« با اشاره به اینکه 
از دوهفته گذشته تاکنون خاموشی در بخش خانگی اعمال نشده است، افزود: 
اکنون می توانیم اعلام کنیم که زمان اوج مصرف تابستان امسال به پایان رسیده 
است.رجبی مشهدی با قدردانی از مشترکان برق در همه بخش های کشور که 
با صرفه جویی در مصرف برق به این صنعت کمک کرده اند، گفت: هم اکنون 
شبکه سراسری برق و نیروگاه های کشور در حالت پایدار قرار دارد و تولید برق نیز 

در حالت حداکثری خود در حال انجام است.
سخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه مصرف برق هنوز هم بیشتر از سال 
گذشته است، ادامه داد: به منظور حفظ پایداری شبکه، از هفته گذشته سه نیروگاه 
بخار برای تعمیرات اساسی و دوره ای مطابق برنامه زمانبندی شده از مدار تولید 
خارج شده اند تا برای زمان اوج مصرف زمستان و تابستان سال آینده آماده باشند.
رجبی مشهدی با قدردانی از صنایع به ویژه صنایع عمده ای که همکاری قابل 
توجهی در زمان اوج مصرف برق تابســتان داشتند، گفت: مشترکان عمده با 

همکاری و کاهش مصرف توانستند شرایط را به گونه ای رقم بزنند که در کشور 
حداقل خاموشــی را داشته باشیم و به همین دلیل اکنون شبکه سراسری در 
پایداری کامل قرار گرفته است.وی با اشاره به اینکه اوج مصرف برق تابستان در 
مردادماه با رقم ۶۷ هزار و ۱۲ مگاوات و برای اولین بار در کشور رخ داده است، 
گفت: با کاهش مصرف برق که هم اکنون در کشور رخ داده است به تدریج از 

حجم و تعداد برنامه های زمانبندی شده و اقدامات مدیریت بار کاهش می یابد.
رجبی مشهدی با بیان اینکه تفاهمنامه های مربوط به مدیریت مصرف صنایع 
تا پایان شهریور ادامه دارد، افزود: البته این تفاهمنامه ها با توجه به شرایط فعلی, 
لزوما اجرا نمی شود به طوری که هم اکنون هیچگونه محدودیتی برای تامین برق 

صنایع وجود ندارد.
سخنگوی صنعت برق افزود: روز جمعه، صنعت برق بیش از ۵ هزار مگاوات برق 
برای صنایع بزرگ کشور تامین کرده که البته این رقم در زمان کم باری معادل 
۸ هزار مگاوات بوده است، همچنین صنایع کوچک نیز طبق دستورالعمل ها در 

حال فعالیت بوده و تامین برق آنها نیز درحال انجام است.
وی ادامه داد: اعلام می کنیم خاموشی ها پایان یافته و هیچ محدودیتی برای 

مصارف برق صنایع وجود ندارد.

مدیر امور انتقال نیروی نواحی شرکت برق منطقه ای تهران با 
اشاره به حوادث پر تکرار سال ۹۹ و اقدامات انجام شده توسط 
این امور گفت: به منظور پیشگیری از تکرار حوادث گذشته و ثبت 
تجربیات اقدامات فراوانی از جمله بررسی و بازدید دقیق خط، 
نصب اسپیســر بین فازی، اصلاح یراق آلات و عایق  ها و نصب 

سیم ارت سرکابل انجام شده است.
بــه گزارش ایلنا از وزارت نیرو، »اکبر باجلان« درباره حوادث پر تکرار ســال 
۹۹ و اقدامات این امور اظهار کرد: به منظور پیشگیری از تکرار حوادث گذشته 
و ثبت تجربیات، اقدامات فراوانی مانند بازدید روی ســیم و شناســایی محل 
اتصالی های دو فاز خطوط ری شــمالی- چرمشهر، قرچک-چرمشهر- سیار 
قرچک، نصب اسپیسر بین فازی در اسپن های مذکور، بررسی و بازدید دقیق 
خط تازه احداث ورامین ۴۰۰- ورامین ۶۳، شناسایی محل حوادث پر تکرار خط 
و تعویض مقره های آسیب دیده با نوع آنتی فوگ و اصلاح یراق آلات و تعدادی 
از عایق های خط ری گازی- نصیرآباد- بهارستان جهت کاهش حوادث برخورد 

پرندگان انجام شده است.
وی در همیــن زمینــه اضافه کرد: از دیگر اقدامات صــورت گرفته در مورد 

پیشــگیری از تکرار حوادث گذشته می توان به نصب سیم ارت سرکابل های 
سرقت شده سوئیچ یاردهای خطوط ۶۳ کیلوولت امین الاشرافی- سیارجاجرود، 
امین الاشرافی- سیمان دماوند-گچ، امین الاشرافی- سد لتیان، امین الاشرافی- 

سیمان دماوند، دوشان تپه- اتحاد و دوشان تپه- اتحاد- قصرفیروزه اشاره کرد.
به گفته باجلان، این اقدامات برای پیشگیری از ترکیدن سرکابل انجام گرفته و 
همگی بر اساس لیست حوادث پرتکرار سال ۹۹ بررسی و برنامه ریزی شده است.

 محدودیتی برای مصارف 
برق صنایع وجود ندارد

 اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری 
از حوادث برقی در نواحی تهران
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